Rathausfraktion
Wéhlergemeinschaft
Biindnis fiir Birger in Neumtinster

BfB

An die

Stadtprasidentin

Frau Anna-Katharina Schattiger
Grolflecken 59

24534 Neumunster

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

Esther Hartmann

E-Mail:
estherhartmann@kabelmail.de
Telefon 01629422677
01.12.2016

-

=AM
K ot

wir bitten um Beantwortung folgender kleinen Anfrage durch die Verwaltung.

Mit freundlichen GriuRen

Esther Hartmann und Fraktion

Kleine Anfrage zum aktuellen Stand der Instandsetzung und Renovierung der ZBS

Neumiinster

Aus aktuellem Anlass bitten wir um schriftliche Beantwortung folgender Fragen:

1. Wie weit fortgeschritten sind die laufenden Instandsetzungs- und Renovierungsarbeiten auRen wie innen am Gebéaude der ZBS Neumunster im Jahr 2016? Bitte die Gewerke einzeln auffuhren mit Abschlussdatum der Baumanahme.

2. Welche Arbeiten sind noch erforderlich und schon geplant? Bitte nach Gewerken gliedern und jeweils mit Zeitplan fur die Fertigstellung versehen.

3. Sind erforderliche Arbeiten noch nicht geplant? Wenn ja, warum nicht und wann werden diese durchgefiihrt?
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FACHDIENST GEBAUDEW_I_RTS(;_HAFT,
TIEFBAU UND GRUNFLACHEN
Abt. Zentrale Gebaudewirtschaft 60.2

Datum: 12.12.2016
Abteilungsleiter: Herr Hillebrand
Zimmer: 3.21
Durchwahl: 2050
Aktenzeichen: 60.2.0 hi-hs

Frau
Stadtpréasidentin Schattiger
a.d. D.

hier

Kleine Anfrage von Frau Esther Hartmann fiir die Ratsfraktion
,,Bilindnis fiir Biirger in Neumiinster" vom 01.12.2016
Instandsetzung und Renovierung ZBS

Frage 1:
Wie weit fortgeschritten sind die laufenden Instandsetzungs-und Renovierungsarbeiten auBen wie innen am Gebdude des 7BS Neumiinster im Jahr 20167 Bitte die Gewerke einzeln auffiithren mit Abschlussdatum der BaumaBnahme.

Antwort:

Vor der Beantwortung der Frage 1 ist vorauszuschicken, dass sich die Verpflichtungen der Stadt Neumiinster It. Mietvertrag auf die Instandhaltung und Instandsetzung des Gebaudes beschranken. Renovierungsarbeiten sind in der Zustandigkeit des Mieters.

Zur Festlegung der erforderlichen InstandhaltungsmaBnahmen fand im April 2016 eine Baubegehung statt, in der verschiedene MaBnahmen fiir die Jahre 2016/2017 festgelegt wurden und die zum Teil bereits in 2016 ausgefiihrt wurden.

In 2016 ausgeftihrt wurden
- Reparatur der Fassadenfenster zur GasstraBe
- Reparatur der Fassadenbekleidung
- Erneuerung des Raumentlifters Géastedusche
- Balkon- und Vordachsanierung
- Rickbau Dusche im Sanitérbereich Mitarbeiter
- Neueinstellung und Reparatur von Fenstern
- Ersatz von blinden Fensterverglasungen
- Reparatur Elektroinstallation im Kihlraum.

Die Arbeiten sind abgeschlossen. Uber die Fertigstellungstermine wird nicht Buch gefihrt.

Frage 2:
Welche Arbeiten sind noch erforderlich und schon geplant? Bitte nach Gewerken gliedern und jeweils mit Zeitplan fir die Fertigstellung versehen.


Antwort:
Fiir 2017 geplant sind:
- Fliesenarbeiten im Mitarbeiter-WC
- Maler- und Reparaturarbeiten Holzfenster
- Erneuerung der Dusche in der Mé&nnerabteilung
- Sanierung der WC-Anlagen im Erdgeschoss
- Erneuerung von Bodenbeldagen
- Erneuerung der Boden- und Wandfliesen im Kiichen- und Lagerbereich.

Die einzelnen Ausfiihrungstermine werden in Abstimmung mit dem Nutzer und den sonstigen anstehenden Aufgaben festgelegt.

Frage 3:
Sind erforderliche Arbeiten noch nicht geplant? Wenn ja, warum nicht und wann werden diese durchgefiihrt?

Antwort:

Die zum Zeitpunkt der Baubegehung erforderlichen Instandhaltungs- und Instandsetzungsarbeiten sind im erforderlichen Umfang aufgenommen und in die Planung 2016/2017 aufgenommen worden.
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Dr. Olaf Tauras
Oberblirgermeister

